
Página 23105Número 170 Martes, 25 de julio de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades y Empresa

5416 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo 
marco del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de acuerdo 
funcionarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3 
del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, artículo 38 de la Ley 
7/2007, de 12 de abril, Estatuto Básico Empleado Público y en el Real Decreto 
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos 
colectivos de trabajo, 

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Acuerdo Marco; número 
de expediente 30/01/0083/2017; referencia 30/01/0083/2017; denominado 
Ayuntamiento Ceutí (Personal Laboral y Funcionario); con código de convenio 
30003122012009; (código de convenio anterior 3003122); de ámbito Empresa; 
suscrito con fecha 25/05/2017, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia 12 de julio de 2017.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social por delegación de la Subdirectora General de Trabajo, 
(Resolución de 22/05/2017) Caridad de la Hera Orts.

Modificación del acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceutí

Introducción del artículo 8.2, quedando la siguiente redacción:

Artículo 8.- Exceso de jornada.

8.1. Los excesos de jornada sobre los horarios de cada puesto de trabajo, se 
considerarán horas extraordinarias, que se retribuirán mediante gratificaciones 
por servicios especiales y extraordinarios, por importe del 175% de la hora 
ordinaria. También podrán compensarse las horas extraordinarias por tiempo de 
trabajo, a razón de 2 horas libres por cada hora extraordinaria. Quedará a elección 
del trabajador el acogerse a una u otra opción de las vistas anteriormente, para 
compensar los excesos de jornada.

El precio de la hora ordinaria se calcula dividiendo por la jornada laboral 
legal en cómputo anual, la suma de los siguientes conceptos retributivos: sueldo, 
Complemento de Destino, Complemento Específico del Puesto.

NPE: A-250717-5416



Página 23106Número 170 Martes, 25 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuando por razones de productividad haya que realizar excesos de jornadas 
por parte de los trabajadores, la distribución de éstos deberá realizarla el Jefe de 
área en cada departamento, con el visto bueno del Concejal responsable, y será 
el Jefe del Área el encargado de controlarla y comunicarlo al departamento de 
nóminas.

8.2. En aplicación del artículo 12.5 del TRET en los contratos de trabajo a 
tiempo parcial se podrán realizar horas complementarias de hasta el 60% de las 
horas ordinarias de trabajo objeto del contrato.

La introducción del artículo 5 bis (Duración contratos) y la introducción del 
art 8.2. fue negociado por la Mesa de negociación del Ayuntamiento de Ceutí 
celebrada el día 3 de abril de 2017 integrada por los siguientes miembros: Por 
parte de la Corporación, Francisco José Vidal Abellán (Concejal de Personal), 
por parte de la Junta de Personal: María José Espejo Navarro (CCOO), Carmen 
Jara Fernández (UGT), Gregorio Sánchez Bayal (UGT), por parte del Comité de 
Empresa: José Juan Reyes Villa (UGT), Francisca Martínez Cano (CGT) Abraham 
Lara Moreno (UGT), y Juan Antonio García Cortés (CGT)

Dicho acuerdo fue aprobado por el Pleno del Ayuntamiento de Ceutí celebrado 
el día 25 de mayo de 2017. 

Esta modificación es de aplicación al personal laboral de este Ayuntamiento.

La vigencia del presente artículo será la misma que la del Acuerdo Marco Del 
Ayuntamiento de Ceuti (2009-2011), que se encuentra prorrogado

En Ceutí a 6 de junio de 2017.—Por parte de la corporación, el Alcalde, 
Juan Felipe Cano Martínez.—Por parte de la Comisión negociadora, María José 
Espejo Navarro (CCOO), Gregorio Sánchez Bayal (UGT), Carmen Jara Fernández 
(UGT).—Por parte del Comité de Empresa, José Juan Reyes Villa (UGT), Francisca 
Martínez Cano (CGT).

NPE: A-250717-5416


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7388/2017	Orden de 18 de julio de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se adscribe con carácter definitivo a determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 14 de mar
	7229/2017	Resolución de 13 de julio de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre ret
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7225/2017	Orden de 12 de julio de 2017, por la que se declara que ha superado la fase de prácticas la aspirante seleccionada en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 13 de marzo de 2015.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7316/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero Especialista del Trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	7317/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero Especialista en Salud Mental del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7209/2017	Resolución de 4 de julio de 2017 de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, de delegación de competencias del titular de la Secretaría General en la Vicesecretaría.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7236/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en las pedanías del municipio de Molina de Segura.
	7241/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y Fome
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7573/2017	Orden de 24 de julio de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga en las empresas concesionarias Tüv Rheinland Iberica S.A. y
	7216/2017	Resolución de fecha 10 de julio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Unión para la Acción Sindical en siglas UAS con número de depósi
	7219/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa, Aguamur S.L.
	7220/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ttes. La Murciana Central, S.L.
	7221/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo marco del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7217/2017	Convenio específico anual para el año 2017 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020.
	7218/2017	Convenio específico anual para el año 2017 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza- Pyme 2014- 2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7227/2017	Orden de 12 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se desarrolla la organización y el funcionamiento de la Inspección de Educación.
	7228/2017	Resolución de 12 de julio de 2017, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del contrato-programa, para el ejercicio 2017, entre la Consejería con competencias en materia de deportes y la Sociedad Mercant
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7237/2017	Resolución de 12 de julio de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Addenda de modificación del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Iguald
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6922/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de modificación de proyecto de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7208/2017	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del Contrato del Sistema para la adquisición y procesamiento de datos en un sistema de detección de axiones de materia oscura. Expte. PNCP-02/17.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7226/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la formalización del contrato de las obras de reforma, adaptación, accesibilidad y seguridad en el I.E.S. “Alfonso X el Sabio” de Murcia.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7455/2017	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto Municipal y plantilla de personal correspondiente al ejercicio 2017.
	Cartagena
	7108/2017	Notificación a interesados de aprobación definitiva de la modificación del estudio de detalle en condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas 20.3 y 20.4.
	Cehegín
	7405/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de naves industriales pertenecientes al C.I.L.E.
	Lorca
	7526/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba la apertura de un nuevo plazo para la presentación solicitudes de subvenciones destinadas a proporcionar a las asociaciones y clubes de pensionistas una ayuda económica par
	7072/2017	Anuncio de licitación del contrato de acondicionamiento y mejora de infraestructuras entre Alameda de Cervantes y Camino Marín.
	7073/2017	Anuncio de licitación del contrato de construcción de colector de pluviales desde avenida Juan Carlos I y aalle Espinosa Pomares con conexión en Alameda Cervantes.
	Molina de Segura
	7006/2017	Tarifas de precios públicos por utilización de las instalaciones y servicios deportivos.
	Murcia
	7103/2017	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de Concertación Indirecta por el de Compensación y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actu
	San Javier
	7168/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de prestación del servicio de control horario y portal del empleado público. Expte. 13/17.
	7169/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de limpieza interior en el Colegio de Educación Infantil y Primaria “El Mirador”. Expte. 21/17.
	San Pedro del Pinatar
	7009/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Distinciones de la Policía Local de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	7115/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para 2017, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Sureste Seguridad, S.L.
	7441/2017	Anuncio de fusión por absorción de las sociedades Sureste Seguridad, S.L.U. (Sociedad absorbente) y Sureste Sistemas de Seguridad, S.A.U. (Sociedad absorbida).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-24T13:09:44+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



